

حل معضلات قضایی اقدام جهادی می خواهد

رئیس قوهقضائیه یکی از مهم‌ترین معضلات امروز دستگاه قضایی را کثرت ورودی پرونده‌ها و حل این معضل را در گرو یک اقدام جهادی از سوی همه دستگاه‌ها و آحاد جامعه دانست. به گزارش میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در جلسه مسؤولان عالی قضایی بر ضرورت ادامه روند امدادرسانی به سسلیزندگان تأکید کرد و گفت: امروز یکی از مهم‌ترین وظایف دستگاه‌های اجرائی، نهادهای گوناگون و همه مردم عزیز، تلاش برای کاستن از آلام هموطنان سسلیزده است و ضمن قدردانی از همه خدمات ارائه‌شده و امدادرسانی‌ها از سوی دستگاه‌های خدمت‌رسان، نباید فراموش کنیم نیازهای مردم مناطق آسیب‌دیده، بیش از خدماتی است که ارائه شده و همچنان باید این امدادرسانی‌ها ادامه یابد. رئیس قوهقضائیه با اشاره به وظایف دستگاه قضایی برای کمک به سسلیزگان صریح کرد: یکی از نگرانی‌هایی که مردم عزیز مناطق سسلیزده دارند، مربوط به اسناد مالکیت‌شان است. در این زمینه، دستگاه قضایی اطمینان می‌دهد هیچ نگرانی در این‌باره وجود ندارد و مردم مطمئن باشند در صورت از بین رفتن اسنادشان، صدور اسناد المثنی با مانی رو به‌رو نیست. وی در ادامه بر ضرورت یک اقدام جهادی و نگاه تحولی از سوی همه دستگاه‌ها از جمله مجموعه‌های مرتبط در خود دستگاه قضایی برای کاهش ورودی پرونده‌ها و کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد. ■ ■ ■

برگزاری چهارمین دادگاه فریدون

چهارمین دادگاه حسین فریدون روز گذشته در مجتمع قضایی کارکنان دولت، به صورت غیرعلنی برگزار شد. به گزارش مهر، چهارمین جلسه دادگاه حسین فریدون، مشاور رئیس‌جمهور، در شعبه ۱۰۵۲ مجتمع قضایی کارکنان دولت به ریاست قاضی عالی‌رتبه و به صورت غیرعلنی برگزار شد. فریدون ۵ تیر ۹۶ به خاطر «تهامات مالی» بازداشت و پس از انتقال به بیمارستان یک روز بعد با قرار وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی آزاد شد. اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات وی یک سال و نیم بعد در ۳۰ بهمن ماه ۹۷ برگزار شد. ■ ■ ■

ادامه محاکمه متهمان پرونده

شرکت بازرگانی پتروشیمی

پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر روز گذشته در شعبه سوم دادگاه ویژه به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد. به گزارش میزان، در بخشی از این جلسه حسینی نماینده بدست‌ان اظهار کرد: بخشی از اقداماتی که اینها انجام داده‌اند به این صورت بوده است که بخشی از وجوه حاصل از محصولات تولیدی به ریال تبدیل و تسویه شده است، از طرفی NPC اعلام کرده است عدم انتقال بخشی از ارز حاصله به داخل کشور نیز مورد تأیید آنهاست. وی افزود: همانطور که استحضار دارید در یک مقطع ما افزایش بسیار زیادی در قیمت جهانی نفت داشتیم و فروش نفت ما در آن زمان شاید معادل چند سال ما بوده است؛ آنچه از جهت تحصیل مال به متهمان منتسب شده مربوط به تفاوت قیمت است. دیروز همچنین پنجمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده تعاونی‌های البرز ایرانیان و ولیعصر با حضور متهمان، وکلای تعینتی و نماینده دادستان به صورت علنی به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. ■ ■ ■

طرح حمایت از سپاه در مقابل آمریکا اصلاح شد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از اصلاح طرح حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مقابل آمریکا خبر داد. به گزارش مهر، سیدحسین نقوی حسینی دیروز در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به اراج‌فوط دوفوریتی مجلس برای تقویت جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در برابر آمریکا به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: پس از اراج‌ان این طرح به کمیسیون، کمیته‌ای که این موضوع را پیگیری می‌کند تشکیل جلسه داد و آن را اصلاح کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: این جلسه حدود ۳ ساعت به طول انجامید و اصلاحاتی در این طرح ایجاد شد و متن نهایی را جهت تصویب در صحن کمیسیون امنیت ملی، به کمیسیون ارائه دادیم. وی خاطرنشان کرد: در این جلسه معاون وزارت خارجه، معاون حقوقی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، معاون حقوقی وزارت دفاع و مسؤولانی از اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات حضور داشتند.



گروه سیاسی: نخست‌وزیر پاکستان که روز یکشنبه نخستین سفر خود به ایران را از مشهد مقدس و زیارت حرم مطهر رضوی شروع کرده بود، دیروز به تهران آمد و با مقامات ارشد کشورمان دیدار و ایزنی کرد. مبارزه با تروریسم، افزایش سطح مبادلات اقتصادی و گفت‌وگو پیرامون برخی موضوعات منطقه‌ای از جمله فلسطین از محورهای سفر عمران‌خان به تهران بود. همچنین چند توافق مهم امنیتی و اقتصادی و امضای یک سند همکاری میان ۲ کشور حاصل این سفر مهم بود.

به گزارش «وطن‌امروز»، با وجود همه توطئه‌های سال‌های اخیر، روابط ۲ کشور مسلمان و همسایه ایران و پاکستان همواره روندی رو به رشد داشته است. تخریب روابط این ۲ کشور هرچند به صورت جدی در دستور کار آمریکا و برخی کشورهای منطقه چون عربستان بوده اما با این حال با وجود برخی اختلافات بویژه در حوزه امنیت مرزها، ایران و پاکستان جزو کشورهای نزدیک به هم شناخته می‌شوند. این نزدیکی البته محدود به روابط سیاسی ۲ کشور نیست و ایران در میان مردم پاکستان نیز محبوبیت زیادی دارد. بنا بر نتایج نظرسنجی یک موسسه آمریکایی در سال ۱۳۹۲، ۶۹ درصد مردم پاکستان اعلام کرده‌اند نظر مثبتی نسبت به ایران دارند. بر همین اساس بسیاری از تحلیلگران معتقد بودند عمران‌خان که قبل از انتخابات این کشور مواضع بسیار نزدیکی نسبت به ایران و جمهوری اسلامی ایران کرده بود، در نخستین سفر خارجی خود به تهران می‌آید. هرچند برخی مسائل مانع از تحقق این موضوع شد اما با این حال نخست‌وزیر جدید پاکستان ۲ روز پیش به ایران سفر کرد. عمران‌خان که سفر خود به ایران را از مشهد مقدس شروع کرده بود، روز یکشنبه نیمه شعبان پس از زیارت حرم جولان رضاع)، با حجت‌الاسلام موسی، تولیت آستان قدس رضوی دیدار و گفت‌وگو کرد.

توافق مهم ۲ کشور علیه تروریسم

همچنان که نخست‌وزیر پاکستان در ابتدای سفر خود به ایران اعلام کرده بود، موضوع تروریسم به عنوان یکی از محورهای اصلی این سفر در دستور کار قرار گرفته بود و البته رایزنی‌های او در تهران، یک توافق امنیتی مهم نیز به دنبال داشت؛ ایجاد نیروی واکنش سریع مشترک در مرزها برای مقابله با گروه‌های تروریستی. عمران‌خان صبح دیروز از مشهد به تهران آمد و در مجموعه تاریخی -

مقاومت

انتخاب سردار سرلشکر حسین سلامی به عنوان فرمانده کل سپاه با استقبال گرم مقامات ارشد کشور و فرماندهان نظامی و همینطور شخصیت‌های ملی و سیاسی مواجه شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، سران قوه، فرماندهان ارشد نظامی در سپاه و ارتش، چهره‌های سیاسی و فرهنگی و... انتخاب سرلشکر سلامی به عنوان فرمانده کل سپاه را به او تبریک گفتند. نکته قابل توجه در پیام‌های تبریک مقامات ارشد به سردار سلامی، اشاره آنها به تخصص و تدبیر این فرمانده نظامی و امیدواری آنها نسبت به تلوم رویه تقویت سپاه است. حسن روحانی، رئیس‌جمهور در پیام تبریک خود به سرلشکر سلامی آورده است: «انتصاب جنابعالی از سوی رهبر معظم انقلاب به سمت «فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» را که نشان از تعهد، توانمندی و خدمات ارزشمندتان در عرصه‌های مختلف از دوران دفاع‌مقدس تاکنون دارد، تبریک می‌گویم. امیدوارم در سنایه عنایات الهی، با حضور موثر شما در این جایگاه مهم و بهره‌گیری هوشمندانه از ظرفیت‌های آرمانی و مأموریت‌های قانونی، و نیز توانمندی‌های پرسنل انقلابی، خدوم و مردمی سپاه، بیش از پیش شاهد همبستگی و همدملی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، اقتدار و عزت روزافزون نظام اسلامی در برابر هر نوع تهدید و توطئه دشمنان، و پاسداری از ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی، در چارچوب قانون اساسی باشسیم». حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوهقضائیه هم در پیام تبریک خود به فرمانده جدید سپاه آورده است: «این جایگاه پرافتخار برای شما که از آغازین روزهای دفاع‌مقدس توفیق خدمت و پاسداری در نهاد ارزشمند سپاه را داشته‌اید، همچون مدالی درخشان است. اکنون که در گام دوم انقلاب قرار گرفته‌ایم، امیدوارم در راستای حفظ و حراست از انقلاب و دستاوردهای آن بر اساس منویات مقام معظم رهبری همچون گذشته موفق و منصور باشید. انتظار می‌رود همچون ادوار گذشته همکاری ۲ مجموعه اثرگذار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوره مدیریت شما بتواند منشأ خدمات بیش از پیش در اجرای عدالت و امنیت و افزایش اعتماد عمومی شود». در پیام تبریک علی لاریجانی، رئیس قوه مقننه نیز آمده است: «سپاه پاسداران، میراث

عمران‌خان در دیدار روحانی با اشاره به کاهش فاصله طبقاتی پس از انقلاب در ایران:

پاکستان به دنبال الگوی انقلاب ایران است



فرهنگی سعدآباد با استقبال حسن روحانی مواجه شد. شرکت در نشست هیات‌های عالی‌رتبه ایران و پاکستان که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد برنامه بعدی عمران‌خان بود. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر پاکستان، با بیان اینکه «فضل توبنی شده است»، تأکید کردند ۲ کشور در تقویت

بیش از پیش روابط در همه حوزه‌ها و همکاری ویژه هماهنگی در زمینه مبارزه با تروریسم و ایجاد امنیت و ثبات در منطقه اتفاق نظر دارند. در این جلسه حسن روحانی با بیان اینکه آمریکا با مداخلات نظامی خود بیشترین خسارت را به اقتصاد و امنیت منطقه وارد کرده است، تصریح کرد: در شرایط کنونی کشورهای منطقه باید برای منافع خود مستقل و مستقیمان تصمیم‌گیری وبرنامه‌ریزی کنند. روحانی اقدام آمریکا در اعلام قدس شریف برای ارتقای مناسبات اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف بویژه نفت و گاز است. نخست‌وزیر پاکستان تروریسم را بزرگ‌ترین مانع در تقویت روابط ۲ کشور دانست و با تأکید بر اقدام عملی وقاطع پاکستان علیه گروه‌های تروریستی که از خاک آن کشور علیه ایران اقدام می‌کنند، گفت: سفر به جمهوری اسلامی ایران شروع جدیدی در روابط و مناسبات تهران و اسلام‌آباد است و اطمینان می‌دهم با اقدامات قاطع علیه تروریسم و همچنین عملیاتی کردن توافقات انجام شده، مشکلات پیش آمده کاملا از بین خواهد رفت. عمران‌خان با تأکید بر اینکه کشورش از این به بعد هیچ‌گاه بخشی از

انتلاف جنگ نخواهد بود، تصریح کرد: از ابتدا مخالف دخالت و حضور نظامی آمریکا در افغانستان و عراق بودم و امروز نیز قویا مخالف اشغال جولان و اعلام قدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل و نیز خروج یکجانبه آمریکا از معاهده برجام هستم و آن را خلاف مقررات بین‌المللی می‌دانم. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر پاکستان در این نشست همچنین برای ایجاد نیروی واکنش سریع مشترک در مرزها برای مقابله با گروه‌های تروریستی توافق کردند. ■

چند توافق اقتصادی

حسن روحانی و عمران‌خان همچنین دیروز در نشست مطبوعاتی که پس از نشست هیات عالی‌رتبه ۲ طرف برگزار شد، چند توافق مهم اقتصادی‌فی‌مابین را اعلام کردند که افزایش صادرات برق ایران به پاکستان از آن جمله بود. روحانی با بیان اینکه ظرفیت‌های خوبی در زمینه روابط اقتصادی - تجاری بین ۲ کشور وجود دارد، افزود: ۲ طرف توافق دارند که روابط تجاری توسعه یابد و جمهوری اسلامی ایران آماده است نیازمندی پاکستان در زمینه نفت و گاز را تأمین کند و همچنین اقدامات لازم برای اتمیل اولیه گاز

به این کشور را انجام دهد. رئیس‌جمهور ادامه داد: آماده‌ایم صادرات برق از ایران به پاکستان به ۱۰ برابر افزایش یابد. وی با تأکید بر اینکه برای توسعه روابط تجاری کمیته تهاپرت بین ۲ طرف تشکیل خواهد شد تا صادرات و واردات تهاپرت در یک حساب تسویه شود، تأکید کرد: علاقه داریم بنادر چابهار و گوآدر روابط بیشتری داشته باشند و ارتباط بین این ۲ بندر با اتصال راه‌آهن گسترش یابد. روحانی خاطرنشان کرد: امروز علاقه‌مند به توسعه روابط بین ۲ کشور هستیم و امیدواریم راه‌آهن استانبول به اسلام‌آباد فعال تر شود تا از این طریق اروپا به پاکستان و چین متصل شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، عمران‌خان، نخست‌وزیر پاکستان نیز در این نشست با بیان اینکه با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران شکاف عمیق و طبقاتی بین فقرا و ثروتمندان از بین رفته است، تصریح کرد: پاکستان نیز به دنبال چنین الگویی از انقلاب اسلامی ایران است. دیروز همچنین با حضور رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر پاکستان یک سند همکاری در زمینه بهداشت و درمان به امضا رسید. گفتنی است نخست‌وزیر پاکستان عصر دیروز با حضور در حرم مطهر امام خمینی (ره) به مقام شلمخ امام بزرگوار ادای احترام کرد.

بین‌المللی و همچنین قدرت ابتکار عمل، پیش‌بینی و پیش‌دستی عالمانه نسبت به رخندهای آینده، جنابعالی را فرماندهی در تراز انقلاب کبیر اسلامی قرار داده است». در پیام تبریک سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش به سرلشکر سلامی نیز آمده است:

«ارتقای درجه و انتصاب شایسته‌حضرت‌عالی با حکم مدیرانه فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌عالی) در جایگاه فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که همزمان با مولود یگانه منجی عالم بشریت، مهدی موعود و ایام تأسیس آن نهاد انقلابی صورت گرفت را صمیمانه به آن همسنگر گرمی تبریک می‌گویم.»

پیام تبریک فرماندهان سپاه

سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه، سررتیب پاسدار محمد فاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه، سررتیب پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه، دریادر پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه، سرتیب پاسدار غلامحسین غیب‌پرور رئیس سازمان سیچ مستضعفین و دریادر پاسدار علی فدوی معاون هماهنگ‌کننده سپاه نیز در یک پیام مشترک، انتخاب سرلشکر سلامی به فرماندهی کل سپاه پاسداران را تبریک گفتند. در بخشی از پیام فرماندهان سپاه به سرلشکر سلامی آمده است: «بی‌تردید حسن اعتماد معظم‌له و پیشینه تابناک و موفقیت‌آمیز جنابعالی در سنگرهای متعددمدیریتی و آراسنگی به زور ایمان، تقوا و عمل انقلابی و درایت و هوشمندی قابل تحسین و نیز تبعیت و حمایت آحاد فرماندهان و کارکنان سپاه، پشتوانه‌های مقتدر و مطمئن در پاسخ به انتظارات مندرج در حکم‌انتصاب به شمار خواهد رفت. موفقیت، عزت و سربلندی روزافزون آن فرمانده شجاع و مصمم، در این سنگر خطیر و مقطع حساس تاریخی فراروی، تحت عنایت حضرت ولیعصر(عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) و اطاعت از فرامین و رهنمودهای نایب بر حقش مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت امام خائنمهای (مدظله‌عالی) را از درگاه خداوند متعال خواستاریم». گفتنی است؛ علی‌اکبر اولایتی مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل، محمود واعظی رئیس‌دفتر سیاسی روحانی، محمدجواد طیف وزیر امور خارجه، رحمانی‌فضلی وزیر کشور، امیرحاتمی وزیر دفاع و تعداد زیادی از شخصیت‌های سیاسی و ملی نیز در پیام‌های جداگانه‌ای، انتصاب سرلشکر حسین سلامی به فرماندهی کل سپاه را تبریک گفتند.

کاخ سفید با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد دیگر معافیت‌های خرید نفت از ایران را تمدید نمی‌کند **وزارت نفت:** **فروش نفت صفر نمی‌شود** کاخ سفید اعلام کرد دولت آمریکا دیگر معافیت‌های خرید نفت از ایران را که ۶ ماه قبل به ۸ کشور مختلف داده بود، تمدید نخواهد کرد. بر اساس این گزارش، کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد ترامپ تصمیم گرفته است معافیت‌های نفتی ایران را که روز ۲ مه (۱۲ اردیبهشت) مهلت آن به پایان می‌رسد، تمدید نکند.

در این بیانیه آمده است دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا قصد دارد معافیت‌های ۶ ماه‌های را که اواخر سال گذشته میلادی برای ۸ کشور کره‌جنوبی، چین، هند، ژاپن، تایوان، ترکیسه، ایتالیا و یونان تعیین کرده بود، لغو کند. کاخ سفید در بیانیه خود تأکید کرده است: «این تصمیم اعدم تمدید معافیت‌ها با هدف به صفر رساندن صادرات نفت ایران و قطع دسترسی ایران به منبع اصلی درآمد خود اتخاذ شده است». در این بیانیه همچنین اعلام شده است: «آمریکا، عربستان سعودی و امارات عربی متحده که از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت جهان هستند، در کنار سایر دوستان و متحدان آمریکا متعهدند عرضه کافی نفت در بازار را تضمین کنند. ما توافق کرده‌یم به‌منظور تضمین اینکه پس از حذف نفت ایران از بازار تقاضای جهانی نفت برآورده خواهد شد، اقدامات بموقع را در دستور کار قرار دهیم.»

به گزارش «وطن‌امروز»، خبرگزاری رویترز نیز اعلام کرده است پادشاهی عربستان سعودی برای همراهی با آمریکا در تکمیل حلقه تحریم نفتی ایران آمادگی خود را اعلام کرده و برای جبران عرضه نفت ایران آماده است.

دولت آمریکا اردیبهشت‌ماه سال گذشته به صورت رسمی از توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ خارج شد و تحریم‌های گذشته را مجددا علیه ایران اعمال کرد. با این حال اما برای اینکه کشورها بتوانند با این اقدام آمریکا هماهنگ شوند، کاخ سفید تصمیم گرفت در مرحله اول یک معافیت ۶ ماهه در این مدت ۲ ماهه اقدام کنند. حالا در آنها ضمن تأمین نفت مورد نیاز خود از ایران، برای جایگزینی خرید نفت ایران، در این مدت ۲ ماهه اقدام کنند. حالا در آن‌ها ضمن تأمین نفت مورد نیاز خود از ایران، برای جایگزینی خرید نفت ایران، در این مدت ۲ ماهه اقدام کنند. حالا در آن‌ها ضمن تأمین نفت مورد نیاز خود از ایران، برای جایگزینی خرید نفت ایران، در این مدت ۲ ماهه اقدام کنند. حالا در آن‌ها ضمن تأمین نفت مورد نیاز خود از ایران، برای جایگزینی خرید نفت ایران، در این مدت ۲ ماهه اقدام کنند. حالا در آن‌ها ضمن تأمین نفت مورد نیاز خود از ایران، برای جایگزینی خرید نفت ایران، در این مدت ۲ ماهه اقدام کنند.

افزایش ۳/۲ درصدی به ۷۴/۳۰ دلار در هر بشکه رسید که بالاترین رقم از ماه نوامبر به این سو محسوب می‌شود. بهای نفت وست‌تگزاس اینترمیدیت نیز با ۲/۹ درصد افزایش به ۶۵/۸۷ دلار در هر بشکه رسید که بالاترین نرخ از ۳۰ اکتبر به این سو است. یورو نیوز در این‌باره نوشت: تحلیلگران بر این باورند قطع صادرات نفت ایران آن هم در حالی که ۲ صادرکننده مهم دیگر نفت یعنی ونزولنا و لیبی با بحران سیاسی دست به گریباند، بازار نفت جهانی را به‌طور جدی دچار چالش خواهد کرد.

به نظر می‌رسد ترامپ قصد دارد با حذف ایران از بازار صادرات نفت، برای حل‌وفصل مشکل تأمین نفت‌خام بازار‌های جهانی بیش از گذشته بر عربستان‌سعودی تکیه کند. رئیس‌جمهوری آمریکا هفته گذشته به‌صورت تلفنی با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان گفت‌وگو کرده و بنا بر اعلام کاخ سفید موضوع این گفت‌وگو راه‌های «حفظ حداکثر فشار بر ایران» بوده است.

وزارت خارجه چین دیروز دوشنبه در واکنش به تصمیم واشنگتن برای لغو معافیت واردات نفت ایران از سوی مشتریان، با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد: پکن همواره با اعمال تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران مخالفت کرده است.

برخی خبرگزاری‌ها به نقل از مقامات هندی نیز گزارش داده‌اند هندی‌ها با تصمیم ترامپ برای عدم تمدید معافیت خرید نفت از ایران بشدت مخالف هستند. دولت عراق نیز با تلاش برخی کشورهای عضو اوپک (عربستان و امارات) برای جبران عرضه نفت ایران در بازار، بشدت مخالفت کرده است.

دیروز تسنیم به نقل از یک منبع در وزارت نفت ایران گزارش داد: همانگونه که آمریکا در ادعای خود به هدف صفر شدن صادرات نفت ایران نرسید؛ در ماه‌ها و سال‌های آینده نیز به این هدف خود نمی‌رسد.